
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
            Αριθμός Απόφασης  379/2020 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  36/09-11-2020 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: Εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών περί διάλυσης της 
σύμβασης του έργου «Αντιμετώπιση της λειψυδρίας σε Τ.Κ του Δήμου 

Ήλιδας » [αρ. μελέτης 26 /2018]   
 

    Στην Αμαλιάδα, σήμερα 09-11-2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00π.μ., στο 

Συνεδριακό Κέντρο του νέου Διοικητηρίου Αμαλιάδας, στην αίθουσα συνεδριάσεων της 
Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα 

από τη με αριθμό πρωτ. 26191/36/05.11.2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που 
εκδόθηκε αυθημερόν και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές 
διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

    Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς με τρόπο διεξαγωγής της, μέσω 
(ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και φαξ) με ώρα έναρξης 11:00π.μ και λήξης 12:00π.μ, 

σύμφωνα με τις διατάξεις τού άρθρ. 10 της από 11.3.2020 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (ΠΝΠ) «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της 
εμφάνισης του κορωνοϊού Covid-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής τους» 

(ΦΕΚ Α΄ 55) η οποία κυρώθηκε νομοθετικά με το άρθρο 2 του Ν.4682/20 ΦΕΚ Α 76] και 
της εγκυκλίου με αρ.πρωτ. 60249/22.9.2020 (ΑΔΑ: Ω0Ν346ΜΤΛ6-ΙΘ9). 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών δήλωσαν παρόντα εφτά (7) μέλη και δύο (2) ήταν απών, ο πρόεδρος κ. 

Παπαδόπουλος Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 19ο  θέμα της ημερήσιας 
διάταξης, έθεσε υπόψη της επιτροπής, την με αρ. πρωτ. 25898/Δ4/2667/3-11-2020 

εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
………..ΘΕΜΑ: «Διάλυση Σύμβασης» 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.Παπαδόπουλος Βασίλειος- Πρόεδρος / 
Αντιδήμαρχος 

1. Φουντάς Αθανάσιος-Αντιδήμαρχος 

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 2.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου 
Αλεξάνδρα-μέλος 

3.Νικολόπουλος Χρήστος-μέλος   
4.Αστερής Ευγένιος-Αντιπρόεδρος  
5.Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος  
6.Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος  
7. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

ΑΔΑ: 9ΞΓ6ΩΡΘ-2ΝΛ



2 

 

 
Τίτλος έργου: Αντιμετώπιση της λειψυδρίας σε Τ.Κ του Δήμου Ήλιδας 
Αρ. Μελέτης: 26 / 2018 

Φορέας: Δήμος Ήλιδας 
Ανάδοχος: Κ/Ξ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ-ΠΛΩΤΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

Χρηματοδότηση ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ (Κ.Α. 25.7312.10000 ) 
 Την υπ’ αρ. πρωτ.23873/Δ4/2469/12-10-2020 Αίτηση Διάλυσης του Αναδόχου 

Έχοντας υπόψη: 

• Την από 02/05/2019 (υπ’ αρ. πρωτ. 9371) εργολαβική σύμβαση για την 
εκτέλεση του παραπάνω έργου. 

• Τα συμβατικά τεύχη του έργου. 
• Την από 24/09/2019 (υπ. αρ. πρωτ. 19953/Δ4/2524) Αίτηση Δήλωση διακοπής 

εργασιών του αναδόχου, λόγω καθυστέρησης πληρωμών. 

• Το γεγονός ότι οι εργασίες του έργου διεκόπησαν λόγω καθυστέρησης 
πληρωμών του 1ου λογαριασμού του έργου.  

 Ο 1ος λογαριασμός ποσού 46.878,71€ με ΦΠΑ θεωρήθηκε από την υπηρεσία 
μας στις 23/07/2019 και με το αρ. πρωτ. 16400/Δ4/2160/02-08-2019 
έγγραφο μας διαβιβάστηκαν τα δικαιολογητικά και ο πρώτος λογαριασμός στη 

Δ/νση Οικονομικών του Δήμου μας. 
 Στις 24-09-2019 ο ανάδοχος υπέβαλε διακοπή εργασιών λόγω μη πληρωμής 

του 1ου λογαριασμού η οποία έγινε δεκτή από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
με την υπ’ αριθ. πρωτ. 21008/Δ4/2651/7-10-2019 απόφαση Προϊσταμένου 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών (ΑΔΑ: 7ΖΛ3ΩΡΘ-3ΜΒ). 

 Με το υπ. αρ. πρωτ. 24576/29-11-2019 έγγραφό της η Διεύθυνση 
Οικονομικών Υπηρεσιών, μας κάνει γνωστό ότι μας επιστρέφει το φάκελο του 

έργου καθώς η σύμβαση  του έργου, θεωρήθηκε μη νόμιμη και δεν πληρώθηκε 
ο 1ος λογαριασμός του έργου 

• Ότι ουδέποτε από την Διακοπή εργασιών αλλά και μέχρι σήμερα δεν έχει γίνει  

        επανέναρξη εργασιών. 
• Τις διατάξεις του άρθρου 152 του Ν. 4412/2016. 

• Τις διατάξεις του άρθρου του άρθρου 161 του Ν. 4412/2016 
     Εισηγούμαστε τη διάλυση της εργολαβίας του παραπάνω έργου σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 4412/2016» 

 Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
          Η παράταξη του κ. Χριστοδουλόπουλου Χρήστου ψήφισε αρνητικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 
3852/10, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 40 του Ν. 4735/20, την εισήγηση της Δ.Τ.Υ 

και τα άρθρο 152 και 161 του Ν. 4412/2016,  μετά από διαλογική συζήτηση, 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 
Εγκρίνει την διάλυση σύμβασης του έργου «Αντιμετώπιση της λειψυδρίας σε Τ.Κ 

του Δήμου Ήλιδας » [αρ. μελέτης 26 / 2018]  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
161 του Ν. 4412/2016. 

                             
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 379/2020 

. . . . . . . .  
        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΞΓ6ΩΡΘ-2ΝΛ


		2020-11-19T10:08:27+0200
	Athens




